

Mega Flex Holding ApS

Jernvænget 17, 3300 Frederiksværk
CVR-nr. 26 36 81 38

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.10.21

Kim Bang
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Koncernens pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 31

Selskabet

Mega Flex Holding ApS
Jernvænget 17
3300 Frederiksværk
Hjemsted: Halsnæs
CVR-nr.: 26 36 81 38
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Kim Bang

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21 for Mega Flex Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.21 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksværk, den 15. oktober 2021

Direktionen

Kim Bang

Til kapitalejerne i Mega Flex Holding ApS

Resultat af primær drift	14.501	-5.371	1.093	-18.037	3.886
Finansielle poster i alt	-224	-5.183	-274	547	-958
Årets resultat	11.160	-8.980	512	-13.746	2.122
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	46.359	29.963	31.117	34.073	56.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver	377	90	48	1.248	93
Egenkapital	3.431	-7.973	-4.211	-5.020	4.097
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	-4.019	1.721	338	8.809	-4.912
Investeringer	-352	-67	538	2.669	389
Finansiering	-114	-205	-111	-102	-223
Årets pengestrømme	-4.485	1.449	765	11.376	-4.746

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i lighed med tidligere år i mandskabs- og vikarassistance, industri- og speciel service, outsourcete opgaver samt i mindre omfang af udførelse af bygge- og anlægsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.20 - 30.04.21 udviser et resultat på t.DKK 11.160 mod t.DKK -8.980 for tiden 01.05.19 - 30.04.20. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 3.431.

Datterselskabet Mega Flex A/S indgik i august 2020 aftale med hovedkreditor og andre større kreditorer om en frivillig akkordordning. Aftalen har medført, at selskabets gæld er blevet akkorderet med DKK 15,2 mio før skat. Regnskabsåret 2020/21 er særligt påvirket af række engangsomkostninger i datterselskabet Mega Flex A/S. Engangsomkostningerne relateres dels til COVID-19 pandemien, der har medført en række skærpede foranstaltninger og dermed væsentlige ekstra omkostninger. De øgede omkostninger relateres primært til transport af medarbejdere, hvor der bl.a. er indført afstandskrav og til opholdsomkostninger til udenlandske medarbejdere i form af pladskrav mv. Dertil kommer, at efterspørgslen efter netop transport og bolig er steget, hvilket har medført højere priser fra leverandørerne. Regnskabsåret har endvidere været påvirket af en række ekstra omkostninger i forbindelse med den frivillige akkord. Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er påvirket med engangsomkostninger i niveauet DKK 3,0- 3,5 mio.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.05.20 - 30.04.21 var et positivt resultat og anses derfor for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Finansielle risici*Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK
	117.290	78.152	-62	-36
2	-101.613	-83.166	0	0
	15.677	-5.014	-62	-36
	-1.176	-358	0	0
	14.501	-5.372	-62	-36
	0	0	3.175	-5.742
3	44	73	4	6
4	-268	-5.255	-43	-35
	14.277	-10.554	3.074	-5.807
	-3.117	1.574	22	6
	11.160	-8.980	3.096	-5.801
5				

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK
Note					
	Grunde og bygninger	7.400	7.400	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	1.173	1.401	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.482	2.797	0	0
6	Materielle anlægsaktiver i alt	11.055	11.598	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.181	759
8	Deposita	269	207	0	0
8	Andre tilgodehavender	95	95	95	95
	Finansielle anlægsaktiver i alt	364	302	4.276	854
	Anlægsaktiver i alt	11.419	11.900	4.276	854
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	250	0	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.404	8.409	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11	6
	Udskudt skatteaktiv	98	3.348	77	55
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	4
	Andre tilgodehavender	1.331	2.429	90	90
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	40	36	40	36
10	Periodeafgrænsningsposter	509	349	0	0
	Tilgodehavender i alt	34.632	14.571	218	191
	Likvide beholdninger	308	3.500	2	8
	Omsætningsaktiver i alt	34.940	18.071	220	199
	Aktiver i alt	46.359	29.971	4.496	1.053

		Koncern		Modervirksomhed	
		30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK
PASSIVER					
Note					
	Selskabskapital	125	125	125	125
	Reserve for opskrivninger	6.068	6.412	0	0
	Overført resultat	-3.168	-15.018	2.914	-429
	Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere	3.025	-8.481	3.039	-304
11	Minoritetsinteresser	406	508	0	0
	Egenkapital i alt	3.431	-7.973	3.039	-304
13	Gæld til realkreditinstitutter	1.367	1.483	0	0
13	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.337	1.187
13	Anden gæld	7.160	4.658	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.527	6.141	1.337	1.187
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	116	114	0	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.301	8	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	178	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.027	3.647	50	100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	45	45
	Selskabsskat	34	163	0	0
	Anden gæld	29.923	27.693	25	25
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.401	31.803	120	170
	Gældsforpligtelser i alt	42.928	37.944	1.457	1.357
	Passiver i alt	46.359	29.971	4.496	1.053
14	Eventualforpligtelser				
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Nærtstående parter				

Beløb i t.DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninge r	Overført resultat	Egenkapital tilhørende modervirk- somhedens kapitalejere	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Koncern:						
Egenkapitalopgørelse for 01.05.20 - 30.04.21						
Saldo pr. 01.05.20	125	6.412	-15.018	-8.481	508	-7.973
Tilbageførsel af opskrivinger fra tidligere år	0	-107	0	-107	0	-107
Opskrivninger i året	0	354	0	354	0	354
Opløsning af tidligere års opskrivinger	0	-693	693	0	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	102	0	102	-105	-3
Forslag til resultatdisponering	0	0	11.157	11.157	3	11.160
Saldo pr. 30.04.21	125	6.068	-3.168	3.025	406	3.431

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.05.20 -
30.04.21

Saldo pr. 01.05.20	125	0	-429	-304	0	-304
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	247	247	0	247
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.096	3.096	0	3.096
Saldo pr. 30.04.21	125	0	2.914	3.039	0	3.039

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK
Årets resultat	11.160	-8.980
17 Reguleringer	4.487	3.963
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-23.311	9.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-621	1.035
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	4.554	2.183
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	-3.731	7.471
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	44	73
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-267	-5.256
Betalt selskabsskat	-65	-567
Pengestrømme fra driften	-4.019	1.721
Køb af materielle anlægsaktiver	-378	-90
Salg af materielle anlægsaktiver	87	27
Køb af finansielle anlægsaktiver	-61	-4
Pengestrømme fra investeringer	-352	-67
Betalt udbytte	0	-92
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-114	-113
Pengestrømme fra finansiering	-114	-205
Årets samlede pengestrømme	-4.485	1.449
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.492	2.063
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	0	-20
Likvide beholdninger ved årets slutning	-993	3.492
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	308	3.500
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-1.301	-8
I alt	-993	3.492

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i resultatopgørelsen under:	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK
Særlige poster:					
Gældseftergivelse fra kreditorer	Andre driftsindtægter	15.174	0	0	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger	88.060	72.706	0	0
Pensioner	6.684	5.709	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.543	1.286	0	0
Andre personaleomkostninger	5.326	3.465	0	0
I alt	101.613	83.166	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	186	167	0	0

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	43	72	4	6
Øvrige finansielle indtægter	1	1	0	0
I alt	44	73	4	6

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	37	35
Renteomkostninger i øvrigt	149	2.302	6	0
Valutakursreguleringer	8	39	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	111	2.914	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	268	5.255	6	0
I alt	268	5.255	43	35

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK

5. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	92	0	92
Minoritetsinteresser	3	11	0	0
Overført resultat	11.157	-9.083	3.096	-5.893
I alt	11.160	-8.980	3.096	-5.801

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:			
Kostpris pr. 01.05.20	2.916	968	1.292
Tilgang i året	150	0	227
Afgang i året	0	0	-68
Kostpris pr. 30.04.21	3.066	968	1.451
Opskrivninger pr. 01.05.20	4.938	1.367	2.358
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	-150	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-2
Opskrivninger i året	131	148	186
Opskrivninger pr. 30.04.21	4.919	1.515	2.542
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.20	-454	-933	-853
Afskrivninger i året	-131	-377	-668
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	10
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.21	-585	-1.310	-1.511
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.21	7.400	1.173	2.482
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.04.21	2.483	10	293

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i t.DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Koncern:	
Modervirksomhed:	
Kostpris pr. 01.05.20	5.200
Kostpris pr. 30.04.21	5.200
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.20	-4.441
Årets resultat fra kapitalandele	11.236
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	247
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-8.061
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.21	-1.019
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.21	4.181

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital t.DKK	Årets resultat t.DKK	Indregnet værdi t.DKK
Dattervirksomheder:				
Mega Flex A/S, Halsnæs	100%	3.327	11.250	3.327
Mega Flex Ejendomme ApS, Halsnæs	21%	4.067	33	854
MF Jobconsult ApS, Halsnæs	100%	-14	-21	0

Modervirksomheden ejer 21% af Mega Flex Ejendomme, men besidder samlede stemmerettigheder på 90%, idet datterselskabet Mega Flex A/S ejer 69% af Mega Flex Ejendomme ApS. Modervirksomheden har deraf kontrol i selskabet, hvorfor Mega Flex Ejendomme ApS er klassificeret som en dattervirksomhed.

8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i t.DKK	Deposita	Andre tilgodehaver
Koncern:		
Kostpris pr. 01.05.20	207	95
Tilgang i året	121	0
Afgang i året	-59	0
Kostpris pr. 30.04.21	269	95
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.21	269	95
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.05.20	0	95
Kostpris pr. 30.04.21	0	95
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.21	0	95

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	250	0	0	0
Acontofaktureringer	0	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	250	0	0	0

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	509	349	0	0
I alt	509	349	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK	30.04.21 t.DKK	30.04.20 t.DKK

11. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser primo	508	198	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	-105	299	0	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	3	11	0	0
I alt	406	508	0	0

12. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.05.20	3.348	3.183	77	55
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-3.182	1.663	0	0
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	-69	-1.498	0	0
Udskudt skatteaktiv pr. 30.04.21	97	3.348	77	55

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skatteaktiv	98	3.348	0	0
---------------------	----	-------	---	---

Selskabet har pr. 30.04.21 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 98, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i t.DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.21	Gæld i alt 30.04.20
---------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

Koncern:

Gæld til realkreditinstitutter	116	886	1.483	1.597
Anden gæld	0	0	7.160	4.658
I alt	116	886	8.643	6.255

Modervirksomhed:

Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.337	1.187
I alt	0	0	1.337	1.187

14. Eventualforpligtelser

Koncern:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 8-53 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 15, i alt t.DKK 454.

Garantiforpligtelser

Koncernen har vedrørende de udførte arbejder påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser for arbejdets rette udførelser. Sædvanlige arbejdsgarantier mv. stillet gennem forsikringsselskab udgør t.DKK 124.

Modervirksomhed:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 34 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.483 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 7.400.

Modervirksomhed:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

16. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Beløb i t.DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.05.20	36
Rente	4
Kostpris pr. 30.04.21	40

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.

	Koncern	
	2020/21 t.DKK	2019/20 t.DKK

17. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	-15.203	-4
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.176	358
Finansielle indtægter	-44	-73
Finansielle omkostninger	267	5.256
Skat af årets resultat	3.117	-1.574
Øvrige reguleringer	15.174	0
I alt	4.487	3.963

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes egenkapital klassificeres som en del af koncernegenkapitalen. Dattervirksomhedernes resultater fordeles via resultatdisponeringen forholdsmæssigt til minoritetsinteresserne og modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

Køb og salg af minoritetsandele i en dattervirksomhed, som ikke medfører ændringer i kontrol, behandles i koncernregnskabet som egenkapitaltransaktioner, og forskellen mellem vederlaget og den regnskabsmæssige værdi allokeres til modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer samt anvendelse af underleverandører og diverse leje af maskiner.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK
Bygninger	50	734.112
Produktionsanlæg og maskiner	3-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien. Ved beregning af dagsværdi for produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriale og inventar er anvendt en ekstern vurdering i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter i modervirksomhedens årsregnskab opskrivning af grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.